
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: MANUTENZIONE SISTEMA E-SCRIBE PERIODO DAL 
01/08/2023 AL 31/07/2024
CIG ZD93C13BBF



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNOLOGIA DELLA INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE

L'estensore dell'atto: Coster Comi Silvia
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNOLOGIA DELL'INFORMAZIONE E DELLA
COMUNICAZIONE (ICT)

PREMESSO CHE, nelle more del passaggio al sistema COMPACS anche dell’attività 
diagnostica in ambito cardiologico, si rende necessario provvedere alla manutenzione del 
sistema E-Scribe per la refertazione degli elettrocardiogrammi;

CONSIDERATO CHE:
- In data 31/07/2023, con trattativa diretta (TD) n. 3686381 espletata sulla piattaforma 

elettronica del MEPA, è stata inviata alla società Mortara Instrument Europe s.r.l., con 
sede legale in Castel Maggiore (BO), P. IVA 00673881207, fornitrice esclusiva del 
servizio indicato in premessa, la relativa richiesta di preventivo;

- In data 07/08/2023, in risposta alla TD, risulta presentata l’offerta della Mortara 
Instrument Europe s.r.l., senza tuttavia poter fare accesso – per problemi informatici - 
all’offerta stessa;

- Si è allora proceduto a richiedere alla summenzionata ditta l’invio tramite PEC di tale 
offerta, corredata di tutti i documenti peraltro già indicati nella TD su MEPA;

- L’offerta, completa di quanto richiesto, è stata ricevuta e protocollata con n. 50141/23 
in data 08/08/2023;

- L’offerta ammonta a € 8.000,00 IVA esclusa per il periodo dal 01/08/2023 al 
31/07/2024;

ESPRESSO il proprio parere favorevole in merito alla congruità dell’offerta tecnico-
economica;

VISTO l’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

DATO ATTO CHE il soggetto individuato, Mortara Instrument Europe s.r.l. di Castel 
Maggiore (BO), peraltro iscritto nel catalogo MEPA, è in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisizione del servizio di manutenzione del 
sistema E-Scribe in dotazione presso l’ASL VCO, ai termini e alle condizioni espressi 
nell’offerta prot. 50141 del 08/08/2023 della ditta Mortara Instrument Europe s.r.l.;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a mezzo TD n. 3686381 del 
31/07/2023, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla società 
Mortara Instrument Europe s.r.l., con sede legale in Castel Maggiore (BO), P. IVA 
00673881207, per un importo contrattuale annuo complessivo di € 8.000,00 IVA 
esclusa, pari ad € 9.760,00 IVA inclusa, la fornitura del servizio di manutenzione del 
sistema E-Scribe in dotazione presso questa ASL, per il periodo 1/08/2023 – 
31/07/2024;

2. Di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:

 Conto 3 10 02 06 parte corrente esercizio 2023
€ 3.333,33 oltre IVA pari a € 4.066,67 aut. 11 sub 3;

 Conto 3 10 02 06 parte corrente esercizio 2024
€ 4.666,67 oltre IVA pari a € 5.693,33 aut. 11 sub 3;

  
3. Di stabilire che, in caso di difetto del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 

del D. Lgs. 36/2023 e acquisito dall’operatore economico le relative dichiarazioni 
redatte in conformità al modello DGUE, depositato in atti, l’ASL VCO risolverà di 
diritto il contratto in oggetto ai sensi dell’art. 1456 c.c., fatto salvo il pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta; verrà, altresì, applicata una penale del 10% del valore del 
contratto;

4. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG ZD93C13BBF;

5. Di nominare direttore dell’esecuzione contrattuale (DEC) l’ing. Fabio Ravizzotti;

6. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-08-22T19:47:44+0000
	Benedetto Femia




